ДОНЕЦКАЯ НАРОДНАЯ РЕСПУБЛИКА

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КИРОВСКОЕ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

27 мая 2022 г.    Кировское          № 158

Об утверждении Графика проверки условий жизни несовершеннолетних

подопечных, соблюдения опекунами или попечителями прав и законных интересов

несовершеннолетних подопечных, обеспечения сохранности их имущества, а

также выполнения опекунами или попечителями требований к осуществлению

своих прав и исполнению своих обязанностей в г. Кировское в 2022 году

На основании ст. 37 Гражданского кодекса Донецкой Народной Республики,

Закона Донецкой Народной Республики «Об опеке и попечительстве», Положения

об органах опеки и попечительства Донецкой Народной Республики,

утвержденного Указом Главы Донецкой Народной Республики

от 30.06.2021  № 180, Постановления Правительства Донецкой Народной

Республики «Об отдельных вопросах осуществления опеки и попечительства в

отношении несовершеннолетних лиц»  от 13.05.2022 № 41-6, Положения об

администрации города Кировское, утвержденного распоряжением главы

администрации города Кировское от 26.01.2015 № 1 (с изменениями), Положения

об отделе по делам семьи и детей администрации города Кировское, утвержденного

распоряжением главы администрации города Кировское  от 24.04.2015 № 48,

приказа главы администрации города Кировское от 10.01.2022 № 1л «Об

утверждении схемы взаимозаменяемости руководителей администрации города

Кировское и структуры подчинения управлений, отделов, секторов руководству

администрации города Кировское», с целью обеспечения реализации

государственной политики по вопросам защиты прав, свобод и законных интересов

детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, осуществления

контроля за деятельностью их опекунов и попечителей

РАСПОРЯЖАЮСЬ:

1. Утвердить График проверки условий жизни несовершеннолетних

подопечных, соблюдения опекунами или попечителями прав и законных

интересов несовершеннолетних подопечных, обеспечения сохранности их

имущества, а также выполнения опекунами или попечителями требований к

осуществлению своих прав и исполнению своих обязанностей в г. Кировское в

2022 году (прилагается).

2

2. Обеспечить участие представителей отдела образования администрации

города Кировское в проверках условий жизни несовершеннолетних подопечных,

соблюдения опекунами или попечителями прав и законных интересов

несовершеннолетних подопечных, обеспечения сохранности их имущества, а

также выполнения опекунами или попечителями требований к осуществлению

своих прав и исполнению своих обязанностей.

3. Обеспечить участие представителей ГОСУДАРСТВЕННОГО

БЮДЖЕТНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ «ЦЕНТРАЛЬНАЯ ГОРОДСКАЯ БОЛЬНИЦА

ГОРОДА КИРОВСКОЕ» (по согласию) в проверках условий жизни

несовершеннолетних подопечных, соблюдения опекунами или попечителями

прав и законных интересов несовершеннолетних подопечных, обеспечения

сохранности их имущества, а также выполнения опекунами или попечителями

требований к осуществлению своих прав и исполнению своих обязанностей.

4. Координацию работы по выполнению распоряжения возложить на отдел

по делам семьи и детей администрации города Кировское (Городняя).

5. Распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

6. Контроль за выполнением распоряжения возложить на управляющего

делами Колосовскую М.И.

Глава администрации С.В. Ермаков